
Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32916

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/FHCGV/2015:
R$ 109.436,4000 ( CENTO E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
Belém/PA, 26 de Junho de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 845313

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 310, DE 25 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de JULHO/2015, que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
CPF: 394.650.202-49
333903096 - MATERIAL DE CONSUMO ...................................
............ R$ 5.200,00
333903996 - SERVIÇO DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
........... R$    800,00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 845429

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 007/2015 - GAB/HRS
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 

Nº 531/2014 - CCG, de 11/06/2014, publicada no D.O.E. nº 

32.661, de 12/06/2014.

RESOLVE:

I - Designar a servidora Cecília Garli Tavares Martins, Agente 

de Portaria, matrícula 54192773-1, lotada no Setor de 

Almoxariofado/HRS, como fi scal dos contratos números 

004/2015-HRS, 005/2015-HRS, 006/2015-HRS, 007/2015-HRS,  

008/2015-HRS, 009/2015-HRS, 010/2015-HRS e nº 011/2015-

HRS, até ulterior deliberação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Salinópolis, 22 de junho de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO

DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
Protocolo 845320

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 506/2015 de 03/06/2015, publicada no 
DOE 32.915 de 26/06/2015.
ONDE SE LÊ: I - com o objetivo de realizar serviço de fi scalizacão 
no transporte hidroviário.
LEIA - SE: I - com o objetivo de realizar serviço de fi scalizacão 
no transporte rodoviário.

Protocolo 845337

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 156 DE 26 DE JUNHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO a necessidade da delegação de funções nesta 
Secretaria;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor TARCISIO DA CRUZ MESQUITA, matrícula 
nº 17604/1, ocupante do cargo de Médico Veterinário, para 
responder pela Coordenadoria de Produção Animal, no período 
de 25/06/15 a 24/07/15, em virtude da titular EDITH BAENA 
PIQUEIRA DE MELLO, matrícula nº 5870542/6 estar de Licença 
Prêmio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 845366

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº405/2015  PEDIDO:43/2015-
-GAB
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário de estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca ,  para o Lançamento 
do Evento “Empreendedor Rural”, no município de Acará.
DESTINO: Acará/PA
PERÍODO: 27/06/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  (meia) diárias 
VALOR: R$ 67,50(Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: José Antonio Fonteles Cruz Junior
CPF: 003772752-47
MATRÍCULA: 5909516/2
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão Pública
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 845441

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº406/2015  PEDIDO:24/2015-
-ASTEC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de reunião técnica com o Gerente regional 
de Paragominas, Semagri e Sebrae, para planejamento de ações 
para Diagnóstico do Potencial Agropecuário da Região.

DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 29/06 a 01/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e  ½  ( duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Flavia Bastos de Medeiros
CPF: 306370312-53
MATRÍCULA: 5445191/5
CARGO / FUNÇÃO: Médica Veterinária
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 845476

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº348/2015 PED. 47/2015 DIPAQ
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
DESTINO: Curuça/PA
PERÍODO: 26/06/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  (meia) diárias
VALOR: R$ 47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ediano de Souza Sandes
CPF: 426809642-68
MATRÍCULA: 5893617
CARGO / FUNÇÃO: Diretor
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº352/2015 PED. 83/2015 GEMST
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
DESTINO: Curuçá/PA
PERÍODO: 26/06/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½  (meia) diárias
VALOR: R$ 47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sebastião Oliveira de Lima
CPF: 660887633-53
MATRÍCULA: 57216875/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 845618

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
Pelo presente instrumento de DISTRATO, AGÊNCIA ESTADUAL DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica 
de direito público, com sede na Av. Pedro Miranda, 1666 - Bairro 
da Pedreira, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.407.347/0001-11, 
representado por LUCIANO GUEDES, Diretor Geral, casado, 
residente e domiciliado a Trav. Nove de Janeiro 1051 Ed. C. Ferrat 
Ap. 1100 - São Brás - PA, portador da cédula de identidade n° 
2845045 expedida por Segup/MG e do CPF/MF 418.309.626-
04 e ABRÃAO DA GAMA SOARES, brasileiro, solteiro, residente 
e domiciliado na Rua Francisco Alves Brilhante, 1524, Bairro: 
Palhal, Almeirim/Pa, portador da cédula de identidade n° 
5560438 PC/PA, CPF: 952.195.792-15, cargo de AGENTE FISCAL 
AGROPECUÁRIO, resolve rescindir unilateralmente a partir de 
22/06/2015, as cláusulas e condições pactuadas através do 
contrato fi rmado e publicado no DOE n° 32.678 de 07/07/2014, 
qual teve por objetivo a contratação administrativa baseada no 
parágrafo único, art. 1° da Lei Complementar n° 07/91.
Atendendo-se à situação de não mais haver interesse público à 
manutenção do contrato (Art. 1 da Lei Complementar do Estado 
007/91) a ADEPARÁ resolve rescindir o mesmo.
Belém, 22 de junho de 2015.
CONTRATANTE:
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral
Contrato: ABRÃAO DA GAMA 
SOARES 
Testemunhas:
1ª _______________________________
2ª _______________________________

Protocolo 845182


